
Большесельские
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ВЕСТИ
12+

СУББОТА
31 марта 2018 года

№  25 (2156)
Подписной индекс издания 54950

Храм Воскресения,
с.Флоровское

Дарья ЛИХАЧ за свои 6 лет перенесла
несколько операций, которые не прошли
гладко и дали осложнения. На момент
обращения в наш фонд клинический
ДИАГНОЗ БЫЛ ТАКИМ: врожденный
порок сердца, постгеморрагическая
оклюзионная гидроцефалия, язва
роговицы, тугоухость 4 степени.

Семья Даши обратилась в наш фонд с
просьбой о помощи в сборе средств на
приобре�тение слуховых аппаратов.
Сроки были ограничены, без аппаратов
Даша полностью потеряла бы слух. Но
этого, к счастью, не случилось! Не
случилось благодаря неравнодушным,
отзывчивым людям, которые не прошли
мимо чужой беды и не остались в стороне!

В Ярославле проводились
благотворительные мероприятия и
акции в поддержку Даши. В Большом
Селе были установлены благо�
0творительные ящички, в которые
каждый мог опустить посильную сумму.
Все это дало прекрасные результаты –
необходимая сумма собрана! Даша будет

СПАСИБО ЗА ДОБРО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от  29.03.2018              № 255        с. Большое Село

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА  ГРАЖДАН И ВЫЕЗДА ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ НА ЛЕД ВОДОЕМОВ

 Большесельского муниципального  района в  весенний период 2018 года
Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68�ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от
06.10.2003 № 131�ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановления Администрации  Ярославской области от
22.05.2007г.  № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах
Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на
маломерных судах в Ярославской области»,  в целях обеспечения безопасности людей
в период весеннего паводка на водных объектах Большесельского муниципального
района, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить об ограничении водопользования в период весеннего половодья с
введением запрета на выезд транспортных средств и выход граждан на ледовое
покрытие водных объектов Большесельского муниципального района с 29 марта 2018года.

 2.Рекомендовать Главам сельских поселений:
�принять нормативные правовые акты, приостанавливающие или

ограничивающие водопользование на территории сельских поселений в целях
предотвращения несчастных случаев с людьми, связанных с выходом на лед
водоемов в опасный период таяния и разрушения льда;

�информировать население о запрете выхода граждан и выезда транспортных
средств на лед рек и водоемов,

�принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев,
�выставить предупреждающие знаки и повесить объявления о запрете выхода

граждан и выезда транспортных средств на лед в местах переходов, а также в
местах массового подледного лова рыбы.

3.Рекомендовать ОП «Большесельское» организовать контроль исполнения
требований настоящего постановления в местах вероятного выхода населения и
выезда транспортных средств на лед водоемов.

4.Начальнику отдела образования (И.В.Чернова) организовать в учреждениях
образования информирование детей о ситуации на водоемах и о вводимых
ограничениях.

5. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и действует до полного
освобождения водоемов от ледового покрова.

                                  Глава Большесельского  муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

28-29 марта на территории района представителями
прокуратуры,пожарного надзора, администрации района,
пожарной части была проведена проверка противопожарной
безопасности на объектах образования, социальной сферы, мест
массового пребывания населения.

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

Ч Т О Б Ы  Н Е  Б Ы Л О  Б Е Д Ы

Надзорными органами осматривались
аварийные выходы, наличие огнетуши�
телей и противопожарной сигнализации,
планов эвакуации и т.д. В частности
проверяющие побывали в Вареговской и
Большесельской школах, центре

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  от 29.03.2018   № 286  с. Большое Село
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Большесельского
сельского поселения  Большесельского муниципального района Ярославской области
Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131�ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большесельского муниципального района,
Собрание представителей Большесельского муниципального района  Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить Карту градостроительного зонирования с. Новое  (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большесельские Вести».
3.Разместить Карту градостроительного зонирования с. Новое, в редакции настоящего
решения, в Федеральной государственной информационной системе территориального
планирования и на официальном сайте администрации Большесельского муниципального района.
4.Признать утратившей силу «Карту градостроительного зонирования с. Новое»,
утвержденную решением собрания представителей Большесельского муниципального
района от 28.04.2016г №186
5.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
                    Председатель  собрания представителей Ю.Н.УШАКОВ
                 Глава Большесельского  муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

слышать! Слышать этот мир, музыку,
голоса родных!

Сегодня мы благодарим всех жителей
Большого Села, которые поддержали
Дашеньку! Спасибо вам за добрые
открытые сердца!!! Пусть все добро,
которое вы дарите окружающим,
возвращается к вам сполна! Крепкого
здоровья вам и вашим близким, пусть в
семьях всегда царит мир и согласие!

БФ “Дети Ярославии”

БЛАГОДАРНОСТЬ

ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО РАЙОНА  8 (48542) 2�19�15

ОФИЦИАЛЬНО

временного проживания в д.Высоково,
районном Доме культуры, Больше�
сельской ЦРБ, торговом комплексе
«Магнит», кафе «Юхоть» и «Адмирал»,
магазине «Высшая Лига». В ходе проверки
был выявлен ряд нарушений.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
                31 марта  2018  года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении 10 МАЯ  2018 ГОДА аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка.

1. Основания проведения аукциона:
Статьи 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 23.03.2018 №
232 «О проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка», заявление ООО «Флора�Я».
2. Уполномоченный орган по организации и проведению
аукциона:
 Администрация Большесельского муниципального района
Ярославской области (отдел имущественных, земельных
отношений, градостроительной деятельности,
агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды ).
3. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников.
4. Сведения о предмете аукциона: предмет аукциона: право
на заключение договора аренды земельного участка. По
результатам аукциона определяется ежегодный размер
арендной платы.
Лот№1:  Местоположение (адрес) земельного участка:
Ярославская обл., Большесельский р�н;Площадь
земельного участка: 70677 кв.м. Кадастровый номер
земельного участка: 76:01:056001:208. Категория земель:
земли сельскохозяйственного назначения. Разрешенное
использование: для сельскохозяйственного производства.
Срок договора аренды земельного участка: 5 лет. Начальная
цена предмета аукциона: 2618 (две тысячи шестьсот
восемнадцать) рублей 60 коп. Шаг аукциона: 78 (семьдесят
восемь) рублей 56 коп. Размер задатка: 523 (пятьсот
двадцать три) рубля 72 коп.
Лот№2: Местоположение (адрес) земельного участка:
Ярославская обл., Большесельский р�н;Площадь
земельного участка: 104850 кв.м. Кадастровый номер
земельного участка: 76:01:056001:209.
Категория земель: земли сельскохозяйственного
назначения. Разрешенное использование: для
сельскохозяйственного производства. Срок договора
аренды земельного участка: 5 лет. Начальная цена предмета
аукциона: 3884 (три тысячи восемьсот восемьдесят четыре)
рубля 70 коп. Шаг аукциона: 116 (сто шестнадцать) рублей 54
коп. Размер задатка: 776 (семьсот семьдесят шесть) рублей 94 коп.
5.Осмотр земельного участка на местности: производится
претендентом самостоятельно в удобное для него время.
 6. Дата, время и место определения участников аукциона:
7 мая 2018 г. по адресу: Ярославская обл., Большесельский
р�он, с.Большое Село, пл. Советская, д. 9.
7. Дата, время и место подведения итогов аукциона (дата
проведения аукциона):  10 мая 2018 г. в 10:00 по адресу:
Ярославская обл., Большесельский р�он, с.Большое Село,
пл. Советская, д. 9.
8. Порядок внесения задатка: задаток в размере,
указанном в пункте 4 настоящего извещения,  вносится в
валюте РФ единым платежом, по следующим реквизитам:
получатель: Финуправление АБМР (Администрация
Большеселького муниципального района л/сч
704.01.001.7), ИНН 7613002377, КПП 761301001, Отделение
Ярославль г.Ярославль, р/сч. 40302810145255000064,  БИК
047888001,  наименование платежа – задаток для участия
в аукционе. Внесение задатка осуществляется только
безналичным расчетом.
Претенденты на участие в аукционе обязаны не позднее
16.00 часов 4 мая 2018 г. внести задатки на счет.
9. Документы, предоставляемые для участия в аукционе:
1) Заявка на участие в аукционе по установленной форме;
2) Претенденты физические лица предъявляют копию
документа, удостоверяющего личность.
3) Претенденты юридические лица представляют:
надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического
лица в соответствии с законодательством иностранного
государства в случае, если заявителем является
иностранное юридическое лицо.
4) документы, подтверждающие внесение задатка.
10. Порядок подачи заявок на участие в аукционе:
Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявка
установленного образца с прилагаемыми документами
представляется организатору аукциона в письменной
форме лично или через полномочного представителя.
На каждой  заявке делается отметка о принятии с
указанием ее номера, даты и времени ее принятия.
Дата начала приема заявок: 02 апреля 2018 г.
Дата окончания приема заявок: 4 мая 2018 г.
Место и время приема заявок
Заявки принимаются организатором аукциона по рабочим
дням с 09:00 до 16:00 (перерыв с 12:00 до 13:00), в
предпраздничные дни: с 09:00 до 12:00 по московскому
времени по адресу:
Ярославская обл., Большесельский р�он, с.Большое Село,
пл. Советская, д. 9, каб. 5.
11.Порядок ознакомление с информацией о проведении
аукциона:
С любой информацией о проводимом аукционе и формой
заявки, можно ознакомиться со дня начала приема заявок
в Администрации Большесельского муниципального
района Ярославской области (отдел имущественных,
земельных отношений, градостроительной деятельности,
агропромышленного комплекса и охраны окружающей
среды)  по рабочим дням с 09:00 до 16:00, в
предпраздничные дни с 09:00 до 12:00 по адресу:
Ярославская бол., Большесельский р�он, с.Большое Село,
пл. Советская, д. 9, каб. 5, контактные телефоны: (48542) 2�
93�48,  а также на сайтах в информационно�
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru,
http://большесельский�район.рф/.

Глава  Большесельского
муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.03.2018 № 226  с. Большое село

Об утверждении Порядка предоставления компенсации
расходов на приобретение твердого топлива (дров) на
территории Большесельского муниципального района

В целях осуществления мер социальной поддержки
граждан и ввиду отсутствия организации, занимающейся
заготовкой дров для населения, Администрация района

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Порядок предоставления компенсации
расходов на приобретение твердого топлива (дров)
гражданам на 2018 год (приложение 1).
     Денежную выплату производить за счет субвенций,
получаемых муниципальным районом на эти цели из
федерального и областного бюджета.
     2.Рекомендовать Администрациям сельских поселений
согласовать списки льготных категорий граждан до 01
апреля 2018 года, в списках указать вид отопления (печное),
полный состав семьи  и размер  площади жилого
помещения, согласованные списки передать Управлению
социальной защиты населения для начисления и выплаты
компенсации.
     3.Утвердить стоимость расходов на доставку 1 куб.м дров
для населения муниципального района на 2018 год в сумме
(расчет прилагается).
 4. Утвердить расчет суммы денежной компенсации на
приобретение твердого топлива на 2018 год (приложение 2).
5.Утвердить форму заявления для назначения
компенсации на приобретение твердого топлива
(приложение 3).
6.Управлению социальной защиты населения
Администрации Большесельского муниципального района
(начальник Лёшкина Л.И.) организовать работу по выплате
компенсации гражданам.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Большесельского
муниципального района Виноградова С.Г.
8. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2018г.
                 Глава Большесельского  муниципального района

                                                      В.А. ЛУБЕНИН
    Приложение 1 к постановлению Администрации

Большесельского   муниципального района
от 21.03.2018  № 226

ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ
РАСХОДОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТВЕРДОГО

ТОПЛИВА (ДРОВ) НА ТЕРРИТОРИИ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1.Порядок предоставления компенсации расходов на
приобретение твердого топлива (дров) на территории
Большесельского муниципального района (далее � Порядок)
определяет механизм предоставления компенсации
расходов на приобретение твердого топлива (дров)
гражданам, проживающим на территории Большесельского
муниципального района (далее – льготополучатель (и)), в
соответствии с: � Федеральными законами:
 от 24 ноября 1995 года № 181�ФЗ “О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации”;
от 26 ноября 1998 года № 175�ФЗ “О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся
воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на
производственном объединении “Маяк” и сбросов
радиоактивных отходов в реку Теча”;
от 10 января 2002 года № 2�ФЗ “О социальных гарантиях
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне”;  от 12 января 2005 года № 5�ФЗ “О ветеранах”;
от 29 декабря 2012 года № 273�ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;
 � Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №
1244�1 “О социальной защите граждан, подвергшихся
воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС”;
�постановлением Верховного Совета Российской
Федерации от 27 декабря 1991 года № 2123�1 “О
распространении действия Закона РСФСР “О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС” на
граждан из подразделений особого риска”;
� Указом президента РФ № 341 от 05.05.1992г. «О мерах по
социальной поддержке многодетных семей»;
� частями 1 – 6  статьи 72 Закона Ярославской области от 19
декабря 2008 г. № 65�з “Социальный кодекс Ярославской
области” (за исключением приемных семей).
� Законом Ярославской области от 28.12.2010г. № 60�з “О
компенсации расходов на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг”;
� Постановлением Правительства Ярославской области от

28.10.2009г. № 1070�п “Об утверждении порядка расчета и
выплаты компенсации расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг на территории
Ярославской области и о признании утратившим силу
Постановления Правительства области от 29.12.2008г. № 720�п”
1.2.Назначение и выплата компенсации расходов на
приобретение твердого топлива (далее � компенсация) на
территории Большесельского района осуществляется
Управлением социальной защиты населения (далее �
УСЗН) в срок до 15 декабря 2018 года включительно.
 2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ
2.1.Денежные эквиваленты МСП по оплате твердого топлива
рассчитываются в соответствии с приложением 2 и
предоставляются гражданам, имеющим право на получение
мер социальной поддержки.
2.2. Выплата компенсации на приобретение твердого топлива
производится один раз в год в течение календарного года
после поступления соответствующих целевых денежных
средств из федерального или областного бюджетов на счет
Управления социальной защиты населения администрации
Большесельского муниципального района.
2.3.Назначение и выплата компенсации осуществляется
УСЗН по месту постоянного или преимущественного
проживания или временного пребывания граждан на
основании согласованных с сельскими поселениями района
списков граждан льготных категорий.
Граждане, имеющие регистрацию по месту пребывания, в
случае обращения льготополучателя за назначением
компенсации, дополнительно представляют  справку ОСЗН
с места постоянного или преимущественного проживания
о неполучении компенсации.
При совместном проживании двух и более
льготополучателей, имеющих право на получение
компенсации, назначение и выплата компенсации
производится каждому из них.
2.4.Администрации сельских поселений несут
ответственность за достоверность и полноту сведений
указанных в списках.
2.5. Граждане, получившие льготную категорию после
согласования списков, а также граждане, которые не
подавали заявления о компенсации расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг,  представляют
в УСЗН заявление о назначении компенсации (приложение
3) с предоставлением следующего комплекта документов:
�документ, удостоверяющий личность;
�документ, подтверждающий право на получение
компенсации (удостоверения или справки установленного
образца);
� справка о наличии печного отопления, размере площади
жилого помещения и составе семьи (ТОЛЬКО ОРИГИНАЛ;
справка, выданная более десяти дней на момент обращения
не принимается);
Документы, необходимые для назначения компенсации,
могут быть представлены как в подлинниках, так и в
копиях, заверенных в соответствии с Законом Российской
Федерации от 11 февраля 1993 года № 4462�1 «Основы
законодательства Российской Федерации о нотариате».
В случае отказа в предоставлении компенсации, в течение
10 дней со дня принятия решения об отказе, УСЗН извещает
об этом льготополучателя с указанием причин отказа и
возвращает представленный комплект документов.
2.6.Начисление и выплата компенсации заявителю
осуществляется в течение месяца с момента обращения.
2.7.Если льготополучатель имеет право на получение
компенсации по нескольким основаниям, то компенсация
предоставляется по одному основанию по его выбору.
2.8.Если льготополучатель приобрел льготный статус в
течение текущего года, то компенсация рассчитывается с
месяца получения льготной категории.
2.9.Доставка компенсации осуществляется каждому
льготополучателю через организации федеральной
почтовой связи или на открытые банковские счета.
2.10. В случае предоставления компенсации в завышенном
или заниженном размере вследствие ошибки, допущенной
УСЗН, излишне выплаченные средства подлежат возврату,
а недоплаченные средства выплачиваются льгото�
получателю в месяце, следующем за месяцем, в котором
была обнаружена ошибка.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1.Назначенная, но не полученная своевременно
льготополучателем компенсация выплачивается за весь
период неполучения компенсации.
3.2. Льготополучатель имеет право на обжалование действий
(бездействия) и решений должностных лиц, специалистов
УСЗН в досудебном и судебном порядке.
3.3. УСЗН несет ответственность за правильность
начисления компенсации и своевременность ее выплаты.
С расчетом суммы  компенсации на приобретение твердого
топлива для различных групп граждан  в целях
осуществления мер социальной поддержки, можно
познакомиться на сайте администраии Большесельского
МР

    Муниципальный Совет
    Вареговского сельского поселения

    Большесельского района Ярославской области
    РЕШЕНИЕ о т  11.11.2016 №   75  с. Варегово
О внесении изменений в решение Муниципального Совета

от 10.12.2010г. № 165 «О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета  № 55 от 31.10.2007г»

Во исполнении Закона Ярославской области  от 6 апреля
2009 г. N 15�з “О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления”, в соответствии с Постановления
Правительства Ярославской области N 512�п от 24 09.2008
г. “О формировании нормативов расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных
образований области и оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих Ярославской области” (с

изменениями от 27.06.2014 № 618�п), статьи 25, 27 Устава
Вареговского сельского поселения,  Муниципальный Совет
Вареговского сельского поселения Решил:

1.Внести изменения в решение Муниципального Совета
№ 165 от 10.12.10г «О внесении изменений и дополнений в
решение Муниципального Совета  № 55 от 31.10.2007г»

2.Пункт 5.4 изложить в новой редакции:
�Муниципальному служащему высших, главных,

старших и младших должностей муниципальной службы
часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая
28 календарных дней, может быть заменена на денежную
компенсацию. При суммировании или переносе отпуска
на следующий рабочий год денежной компенсацией может
быть заменена только та часть каждого ежегодного
оплачиваемого отпуска, которая превышает 28
календарных дней

Глава Вареговского сельского поселения: НОВИКОВ Ф.Ю.
   Председатель Муниципального   Совета Вареговского

сельского поселения: ДОЛГОВА И.В.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И   31 марта 2018  года 3

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ
ПЯТНИЦА,
06 АПРЕЛЯ

СУББОТА,
07 АПРЕЛЯ

СРЕДА,
04 АПРЕЛЯ

ЧЕТВЕРГ,
05 АПРЕЛЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК,
02 АПРЕЛЯ

ВТОРНИК,
03 АПРЕЛЯ

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества, или предназначенные для детей, не достигших возраста
6 лет. 6+ � телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ � для зрителей старше 12 лет; 16+ � для зрителей старше 16 лет; 18+ � для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 436�ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ от 350 руб. 1 кв.м.
ДВЕРИ, ЖАЛЮЗИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ОСТЕКЛЕНИЕ БАЛКОНОВ.
Т.: 8 (910) 973-53-25                                            № 70

№ 116 КОЛОДЕЦ

КРУГЛЫЙ

ГОД

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00
«Новости»
9.15 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (16+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25, 3.15 «Время
покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ТОТ, КТО ЧИТАЕТ
МЫСЛИ (МЕНТАЛИСТ)» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.00 «Познер» (16+)
1.00, 3.05 Т/с «СЕКРЕТАРША» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное
время. Вести
12.00 «Судьба человека» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов. Прямой
эфир» (16+)
21.00 Т/с «ОДНА ЖИЗНЬ НА
ДВОИХ» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.50 Т/с «НЕПОДКУПНЫЙ» (16+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Х/ф «БРАТАНЫ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00, 16.30, 1.35 «Место встречи» (16+)
17.20 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Х/ф «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ» (16+)
21.00 Т/с «ЖИВОЙ» (16+)
23.00 «Итоги дня»
23.30 «Поздняков» (16+)
23.40 Т/с «НЕПОДСУДНЫЕ» (16+)
3.30 «Поедем, поедим!» (0+)
4.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00,
19.30, 23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино».
Леонид Броневой
7.05 Д/с «Карамзин. Проверка
временем»
7.35 Д/ф «Вальтер Запашный.
Львиная доля»
8.10 Х/ф «ДАЙТЕ ЖАЛОБНУЮ
КНИГУ»
9.40, 1.25 Д/ф «Тайны нурагов и
«кантоLаLтеноре» на острове
Сардиния»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.30 «ХХ век». «Сюжет.
«Джентльмены удачи». 1995 г.
12.05 «Мы L грамотеи!»
12.45 «Белая студия»
13.25 Спектакль «Дальше L тишина...»
15.10, 1.40 Д/ф «Концерт с ноты «RE»
15.50 Д/ф «Национальный парк
Дурмитор. Горы и водоёмы
Черногории»
16.10 «На этой неделе... 100 лет
назад. Нефронтовые заметки»
16.40 «Агора»
18.45 К 95Lлетию театра имени
Моссовета. «Утро. День. Вечер»
19.45 «Главная роль»
20.05 «Правила жизни»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/с «Ключ к разгадке древних
сокровищ»
21.30 Д/ф «Проповедники.
Митрополит Антоний Сурожский»
22.00 «Сати. Нескучная классика...»
22.40 Т/с «Я БУДУ РЯДОМ»
0.00 «Магистр игры»
2.20 Д/ф «Дом искусств»
2.50 Д/ф «Арман Жан дю Плесси де
Ришелье»

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00
«День в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской
области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 17.40, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «АМАЗОНКИ» (16+)
11.10, 16.30 Т/с «БАЛЬЗАКОВСКИЙ
ВОЗРАСТ ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 Х/ф «ПРИВЕТ ОТ КАТЮШИ» (16+)
14.30 «Дорога к храму» (16+)
15.00, 0.40 «Украденные
коллекции. По следам «Черных»
антикваров» (12+)
18.00 «Умники и умницы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие
новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях.
Главные новости понедельника» (16+)
19.30 «Наши дети» (12+)
21.00 «Специальный репортаж» (12+)
21.15 «В тему» (16+)
22.15, 23.40 Х/ф «ЭКЗАМЕН ДЛЯ
ДВОИХ» (12+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00, 8.55, 10.20, 11.15, 13.50, 16.00,

17.35, 21.55 Новости
7.05, 11.20, 16.05, 17.45, 23.05 «Все
на Матч!»
9.00 «Биатлон. Сезон, который мы
потеряли» (12+)
9.30 Биатлон. Чемпионат России (0+)
12.00 Футбол. Чемпионат Испании.
«ЛасLПальмас» L «Реал» (Мадрид) (0+)
14.00 Футбол. Чемпионат Англии.
«Челси» L «Тоттенхэм» (0+)
16.35 Смешанные единоборства. ML
1 Challenge (16+)
18.30 «КХЛ. Путь к финалу» (12+)
19.00 Хоккей. КХЛ. Финал
конференции «Запад». ЦСКА L СКА
(СанктLПетербург). Прямая
трансляция
22.00 «Тотальный футбол»
23.00 Россия футбольная (12+)
23.35 Баскетбол. Единая лига ВТБ (0+)
1.30 «Спортивный детектив» (16+)
2.30 Футбол. Чемпионат Англии.
«Арсенал» L «Сток Сити» (0+)
4.30 Кёрлинг. Чемпионат мира.
Мужчины. Россия L Норвегия.
Прямая трансляция из США (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00
«Новости»
9.15, 4.10 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (16+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25 «Время
покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «ТОТ, КТО ЧИТАЕТ
МЫСЛИ (МЕНТАЛИСТ)» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.00 Т/с «СЕКРЕТАРША» (16+)
2.00, 3.05 Х/ф «РОМАН С КАМНЕМ» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное
время. Вести
12.00 «Судьба человека» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов. Прямой
эфир» (16+)
21.00 Т/с «ОДНА ЖИЗНЬ НА
ДВОИХ» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.50 Т/с «НЕПОДКУПНЫЙ» (16+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Х/ф «БРАТАНЫ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00, 16.30, 1.15 «Место встречи» (16+)
17.20 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Х/ф «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ» (16+)
21.00 Т/с «ЖИВОЙ» (16+)
23.00 «Итоги дня»
23.30 Т/с «НЕПОДСУДНЫЕ» (16+)
3.10 «Квартирный вопрос» (0+)
4.15 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00,
19.30, 23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино».
Брижит Бардо
7.05 «Пешком...». Балтика
прибрежная
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.05, 22.40 Т/с «Я БУДУ РЯДОМ»
9.00 Д/ф «Национальный парк
Дурмитор. Горы и водоёмы
Черногории»
9.15 Д/ф «Проповедники.
Митрополит Антоний Сурожский»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.40 «ХХ век». «ТеремL
теремок. Сказка для взрослых». 1971 г.
12.15 «Гений». Телевизионная игра
12.45 «Сати. Нескучная классика...»
13.25 Спектакль «Дальше L
тишина...»
14.30 Д/ф «Иерусалимские
оливки»
15.10, 1.45 К 145Lлетию со дня
рождения С.В.Рахманинова. Соната
№2 для фортепиано. Концерт №1
для фортепиано с оркестром.
Андрей Коробейников, Владимир
Понькин и симфонический оркестр
театра «ГеликонLопера»
16.10 «Эрмитаж»
16.40 «2 Верник 2»
17.30 Д/ф «Наскальные рисунки в
долине Твифелфонтейн.
Зашифрованное послание из камня»
18.45 Д/ф «Юрий Завадский L
любимый и любящий»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/с «Ключ к разгадке древних
сокровищ»
21.30 Д/ф «Проповедники.
Епископ Василий Родзянко»

22.00 «Искусственный отбор»
0.00 «Тем временем»
2.50 Д/ф «Рафаэль»

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 0.00, 16.00
«День в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской
области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 17.40, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «АМАЗОНКИ» (16+)
11.10, 16.30 Т/с «БАЛЬЗАКОВСКИЙ
ВОЗРАСТ ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 Х/ф «ПРИВЕТ ОТ КАТЮШИ» (16+)
14.30, 21.00 «Будьте здоровы» (16+)
15.00, 0.40 Д/ф «Мир входящему.
Девять месяцев одного года» (12+)
18.00 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН» (16+)
18.30, 20.30, 1.30 «Другие новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях.
Главные новости вторника» (16+)
19.30 Т/с «МЕТОД ЛАВРОВОЙ» (16+)
20.50 «В тему» (16+)
22.15 «Ты лучше всех» (16+)
22.45 Х/ф «НАСМОТРЕВШИСЬ
ДЕТЕКТИВОВ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 Кёрлинг. Чемпионат мира.
Мужчины. Россия L Норвегия.
Прямая трансляция из США (16+)
7.30, 9.25, 12.00, 13.45, 16.20, 19.25,
20.55 Новости
7.35, 13.50, 15.35, 19.30, 23.40 «Все
на Матч!»
9.30 Футбольное столетие (12+)
10.00 «Тотальный футбол» (12+)
11.00 Смешанные единоборства.
Fight Nights Global 85. Роман
Копылов против Абусупияна
Алиханова. Русимар Пальярес
против Алиасхаба Хизриева.
Трансляция из Москвы (16+)
12.05 Биатлон. Чемпионат России
16.00 «Десятка!» (16+)
16.25 Континентальный вечер
16.55 Хоккей. КХЛ. Финал
конференции «Восток». Прямая
трансляция
20.25 Россия футбольная (12+)
21.00 «Все на футбол!»
21.35 Футбол. Лига чемпионов. 1/4
финала. «Ювентус» (Италия) L
«Реал» (Мадрид, Испания). Прямая
трансляция
0.10 Кёрлинг. Чемпионат мира.
Мужчины. Россия L Япония.
Трансляция из США (0+)
2.10 Футбол. Чемпионат Италии.
«Удинезе» L «Фиорентина» (0+)
4.10 «Высшая лига» (12+)
4.40 Д/ф «Бег L это свобода» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00
«Новости»
9.15, 4.15 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (16+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25 «Время
покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «ТОТ, КТО ЧИТАЕТ
МЫСЛИ (МЕНТАЛИСТ)» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.00 Т/с «СЕКРЕТАРША» (16+)
2.00, 3.05 Х/ф «ЖЕМЧУЖИНА
НИЛА» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное
время. Вести
12.00 «Судьба человека» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов. Прямой
эфир» (16+)
21.00 Т/с «ОДНА ЖИЗНЬ НА
ДВОИХ» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.50 Т/с «НЕПОДКУПНЫЙ» (16+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Х/ф «БРАТАНЫ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00, 16.30, 1.15 «Место встречи» (16+)
17.20 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Х/ф «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ» (16+)
21.00 Т/с «ЖИВОЙ» (16+)
23.00 «Итоги дня»
23.30 Т/с «НЕПОДСУДНЫЕ» (16+)
3.10 «Дачный ответ» (0+)
4.15 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00,

19.30, 23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино».
Александр Ханжонков
7.05 «Пешком...». Москва
прогулочная
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.05, 22.40 Т/с «Я БУДУ РЯДОМ»
9.00 Д/ф «Виноградники Лаво в
Швейцарии. Дитя трёх солнц»
9.15 Д/ф «Проповедники. Епископ
Василий Родзянко»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.55 «ХХ век». «Праздник
страны. Концерт к 60Lлетию
Октября»
12.05 «Игра в бисер»
12.50 Д/ф «Алексей Шмаринов
русский художник»
13.30 Спектакль «Свадьба
Кречинского»
15.10, 1.50 К 145Lлетию со дня
рождения С.В.Рахманинова. 13
прелюдий. Николай Луганский
16.00 «Магистр игры»
16.30 «Ближний круг Николая
Цискаридзе»
17.30 Д/ф «Пестум и Велла. О
неизменном и преходящем»
18.45 «Острова»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/с «Ключ к разгадке древних
сокровищ»
21.30 Д/ф «Проповедники.
Протоиерей Глеб Каледа»
22.00 Альманах по истории
музыкальной культуры
0.00 «Линия жизни»
2.40 Д/ф «Грахты Амстердама.
Золотой век Нидерландов»

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00
«День в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской
области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 13.40, 17.40, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10 Т/с «АМАЗОНКИ» (16+)
11.10, 16.30 Т/с «БАЛЬЗАКОВСКИЙ
ВОЗРАСТ ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 «Наука 2.0» (12+)
14.30, 21.15 «В тему» (16+)
14.45 «Я+спорт» (6+)
15.00, 0.40 «Эрмитаж. Сокровища
нации» (12+)
16.10 «Ты лучше всех» (16+)
18.00 «Умники и умницы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие
новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях.
Главные новости» (16+)
19.30 Т/с «МЕТОД ЛАВРОВОЙ» (16+)
20.50 «Специальный репортаж» (12+)
21.00 «Патруль 76» (16+)
22.15, 23.40 Х/ф «КОНЕЦ
ПРЕКРАСНОЙ ЭПОХИ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00, 8.55, 12.10, 14.45 Новости
7.05, 12.15, 14.50, 16.20, 23.40 «Все
на Матч!»
9.00 Д/ф «Криштиану Роналду» (16+)
10.10 Футбол. Лига чемпионов. 1/
4 финала. «Ювентус» (Италия) L
«Реал» (Мадрид, Испания) (0+)
12.45 Футбол. Лига чемпионов. 1/
4 финала. «Севилья» (Испания) L
«Бавария» (Германия) (0+)
15.20 Биатлон. Чемпионат России
16.45 Россия футбольная (12+)
16.55, 21.25 «Все на футбол!»
17.25 Футбол. Олимп L Кубок
России по футболу сезона 2017 г. L
2018 г. 1/4 финала. «Крылья
Советов» (Самара) L «Спартак»
(Москва). Прямая трансляция
19.25 Футбол. Чемпионат Италии.
«Милан» L «Интер». Прямая
трансляция
21.35 Футбол. Лига чемпионов. 1/
4 финала. «Ливерпуль» (Англия) L
«Манчестер Сити» (Англия).
Прямая трансляция
0.15 Кёрлинг. Чемпионат мира.
Мужчины. Россия L США.
Трансляция из США (0+)
2.15 Волейбол. Лига чемпионов.
Женщины. ПлейLофф. «ДинамоL
Казань» (Россия) L «Конельяно»
(Италия) (0+)
4.15 Обзор Лиги чемпионов (12+)
4.45 Д/ф «Мистер Кальзаге» (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00
«Новости»
9.15 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (16+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25, 3.15 «Время
покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
18.50 «На самом деле» (16+)
19.50 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.35 Т/с «ТОТ, КТО ЧИТАЕТ

МЫСЛИ (МЕНТАЛИСТ)» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.00 «К юбилею С. Любшина.
«Ангел, спасший мне жизнь» (12+)
1.10, 3.05 Т/с «СЕКРЕТАРША» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное
время. Вести
12.00 «Судьба человека» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов. Прямой
эфир» (16+)
21.00 Т/с «ОДНА ЖИЗНЬ НА ДВОИХ» (12+)
23.15 «Вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.50 Т/с «НЕПОДКУПНЫЙ» (16+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00
«Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Х/ф «БРАТАНЫ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00, 16.30, 1.20 «Место встречи» (16+)
17.20 «ДНК» (16+)
18.15, 19.40 Х/ф «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ» (16+)
21.00 Т/с «ЖИВОЙ» (16+)
23.00 «Итоги дня»
23.30 Т/с «НЕПОДСУДНЫЕ» (16+)
3.15 «НашПотребНадзор» (16+)
4.10 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00,
19.30, 23.40 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино».
Людмила Целиковская
7.05 «Пешком...». Москва
серебряная
7.35, 20.05 «Правила жизни»
8.05, 22.40 Т/с «Я БУДУ РЯДОМ»
9.00, 17.30 Д/ф «Плитвицкие озёра.
Водный край и национальный парк
Хорватии»
9.15 Д/ф «Проповедники.
Протоиерей Глеб Каледа»
9.40, 19.45 «Главная роль»
10.15, 17.45 «Наблюдатель»
11.10, 0.40 Д/ф «Огни Мирного»
12.10 Д/ф «Александр Менакер.
Рыцарь синего стекла»
12.50 Альманах по истории
музыкальной культуры
13.30 Спектакль «Свадьба
Кречинского»
14.40 Д/ф «Виноградники Лаво в
Швейцарии. Дитя трёх солнц»
15.10, 1.35 К 145Lлетию со дня
рождения С.В.Рахманинова. Опера
«Алеко»
16.05 «Моя любовь L Россия!»
16.30 «Линия жизни»
18.45 «Острова»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 Д/с «Ключ к разгадке древних
сокровищ»
21.30 Д/ф «Проповедники.
Иеромонах Серафим Роуз»
22.00 «Энигма. Владимир
Ашкенази»
0.00 «Черные дыры. Белые пятна»
2.30 Д/ф «Огюст Монферран»

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 0.00, 16.00
«День в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10, 22.15 Т/с «ДАЛЬШЕL
ЛЮБОВЬ» (16+)
11.10, 16.30 Т/с «БАЛЬЗАКОВСКИЙ
ВОЗРАСТ ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 «Наука 2.0» (12+)
14.30, 21.00 «Будьте здоровы» (16+)
15.00, 0.40 «Сергей Радонежский.
Земное и небесное» (12+)
17.30 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН» (16+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие
новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях.
Главные новости четверга» (16+)
19.30 Т/с «МЕТОД ЛАВРОВОЙ» (16+)
20.50 «В тему» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00, 8.55, 10.40, 13.15, 16.00, 19.25
Новости
7.05, 10.45, 16.05, 19.30, 0.00 «Все
на Матч!»
9.00 Биатлон. Чемпионат России (0+)
11.15 Футбол. Лига чемпионов. 1/4
финала. «Барселона» (Испания) L
«Рома» (Италия) (0+)
13.25, 3.00 Футбол. Кубок УЕФА L
2005 г. Финал. «Спортинг»
(Португалия) L ЦСКА (Россия) (0+)
15.30, 5.05 Наши победы (12+)
16.55 Хоккей. КХЛ. Финал
конференции «Восток». Прямая
трансляция
20.10 Д/ф «Обратный отсчет. UFC
223. Хабиб Нурмагомедов и Тони
Фергюсон» (16+)
20.55 «Арсенал» поLрусски» (12+)
21.25 «Все на футбол!»
21.55 Футбол. Лига Европы
0.30 Баскетбол. Евролига (0+)
2.30 Обзор Лиги Европы (12+)

5.35 Смешанные
единоборства. Fight
Nights Global 85. Роман
Копылов против
Абусупияна Алиханова.
Русимар Пальярес
против Алиасхаба
Хизриева. Трансляция из
Москвы (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 «Новости»
9.15 «Контрольная закупка»
9.50 «Жить здорово!» (16+)
10.55 «Модный приговор»
12.15, 17.00, 18.25 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 4.55 «Мужское / Женское» (16+)
18.50 «Человек и закон» (16+)
19.55 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос. Дети». Новый сезон»
23.15 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «К юбилею С. Любшина.
«Пять вечеров»
2.10 Х/ф «ЛИНКОЛЬН» (12+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.40, 14.40, 17.40, 20.45 Местное
время. Вести
12.00 «Судьба человека» (12+)
13.00, 19.00 «60 Минут» (12+)
15.00 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.00 «Андрей Малахов. Прямой
эфир» (16+)
21.00 «Юморина» (12+)
23.50 Х/ф «ПАПА ДЛЯ СОФИИ» (12+)

НТВ
5.00, 6.05 Т/с «СУПРУГИ» (16+)
6.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 «Сегодня»
7.00 «Деловое утро НТВ» (12+)
9.00 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Х/ф «БРАТАНЫ» (16+)
13.25 «Обзор. Чрезвычайное
происшествие»
14.00, 16.30, 2.05 «Место встречи» (16+)
17.20 «ЧП. Расследование» (16+)
17.55, 19.40 Х/ф «МОРСКИЕ
ДЬЯВОЛЫ. СЕВЕРНЫЕ РУБЕЖИ» (16+)
22.50 «Захар Прилепин. Уроки
русского» (12+)
23.20 Х/ф «... ПО ПРОЗВИЩУ
«ЗВЕРЬ» (16+)
1.05 «Мы и наука. Наука и мы» (12+)
4.00 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 10.00, 15.00,
19.30, 23.20 «Новости культуры»
6.35 «Легенды мирового кино».
Анатолий Кузнецов
7.05 «Пешком...». Москва
оттепельная
7.35 «Правила жизни»
8.05 Т/с «Я БУДУ РЯДОМ»
9.00 Д/ф «Наскальные рисунки в
долине Твифелфонтейн.
Зашифрованное послание из камня»
9.15 Д/ф «Проповедники.
Иеромонах Серафим Роуз»
9.40 «Главная роль»
10.20 Х/ф «60 ДНЕЙ»
11.45 «Острова»
12.25 «Энигма. Владимир
Ашкенази»
13.05 Спектакль «Casting/Кастинг»
15.10 К 145Lлетию со дня рождения
С.В.Рахманинова. Избранные
произведения для фортепиано.
Владимир Овчинников
16.05 «Письма из провинции»
16.35 Д/с «Дело №. «Искатель
справедливости» Владимир
Короленко»
17.05 Спектакль «Дядя Ваня»
19.45 Всероссийский открытый
телевизионный конкурс юных
талантов «Синяя птица L Последний
богатырь». Сказочный сезон
21.10 Х/ф «ТЁТЯ МАРУСЯ»
23.40 «2 Верник 2»
0.30 Х/ф «СТАРЕЦ ПАИСИЙ И Я,
СТОЯЩИЙ ВВЕРХ НОГАМИ»
1.55 «Искатели»
2.40 Мультфильм

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 8.00, 12.00, 14.00, 16.00, 0.00
«День в событиях» (16+)
7.00 «Первая студия» (16+)
8.30 «Утро в Ярославской области» (16+)
9.00, 10.00, 11.00 «Новости» (16+)
9.10 Мультфильм (6+)
9.40, 12.40, 16.10, 23.40, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10, 22.15 Т/с «ДАЛЬШЕL
ЛЮБОВЬ» (16+)
11.10, 16.30 Т/с «БАЛЬЗАКОВСКИЙ
ВОЗРАСТ ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ» (12+)
12.25, 14.20, 18.50, 22.05, 0.30
«Оперативное вещание» (16+)
13.00 «Наука 2.0» (12+)
14.30, 21.15 «В тему» (16+)
14.45, 20.50 «Очкарики с большой
дороги» (6+)
15.00, 0.40 «Просвятители» (16+)
17.30 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН» (16+)
18.00 «Умники и умницы» (6+)
18.30, 20.30, 23.30, 1.30 «Другие
новости» (16+)
19.00, 21.30 «День в событиях.
Главные новости пятницы» (16+)
19.30 Т/с «МЕТОД ЛАВРОВОЙ» (16+)
21.00 «Патруль 76» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00, 8.55, 11.00, 13.35, 15.40, 19.15 Новости
7.05, 11.05, 15.45, 23.40 «Все на Матч!»
9.00 Футбол. Лига Европы (0+)
18.15 «Все на футбол!» Афиша (12+)
19.25 Хоккей. КХЛ. Финал
конференции «Запад». СКА (СанктL
Петербург) L ЦСКА. Прямая трансляция
21.55 Футбол. Чемпионат
Франции.» СентLЭтьен» L ПСЖ.
Прямая трансляция
0.10 Хоккей. Еврочеллендж. Россия
L Германия. Трансляция из Сочи (0+)
2.40 «Десятка!» (16+)
3.00 «Спортивный детектив» (16+)
4.00 Смешанные единоборства.
Bellator. Бенсон Хендерсон против
Роджера Уэрты. Дениз Кейлхольтц
против Лены Овчинниковой.
Трансляция из Венгрии (16+)
6.00 «Вся правда про...» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 Х/ф «ПЕЧКИLЛАВОЧКИ»
6.00, 10.00, 12.00, 18.00 «Новости»
8.00 «Играй, гармонь любимая!»
8.45 «Смешарики. Новые приключения»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря»
10.15 «Наталья Кустинская. Красота
как проклятье» (12+)
11.20 «Смак» (12+)
12.15 «Путь Христа»
14.10 «К юбилею Элины
Быстрицкой. «Звезда эпохи» (12+)
15.10 Х/ф «ДЕТИ ДОН КИХОТА»
16.35 «Илья Резник. «Который год
я по земле скитаюсь..» (16+)
17.45, 18.15 «Юбилейный вечер
Ильи Резника»
21.00 «Время»
21.20 «Сегодня вечером» (16+)
23.30 «Пасха Христова. Прямая
трансляция богослужения из Храма
Христа Спасителя»
2.30 Х/ф «ДВОЕ И ОДНА» (12+)
4.00 Х/ф «ЕСЛИ МОЖЕШЬ, ПРОСТИ..»

РОССИЯ
4.40 Т/с «СРОЧНО В НОМЕР!» (12+)
6.35 «Мульт утро»
7.10 «Живые истории»
8.00, 11.20 Местное время. Вести
8.20 Россия. Местное время (12+)
9.20 «Сто к одному»
10.10 «Пятеро на одного»
11.00 Вести
11.40 «Измайловский парк» (16+)
14.00 Х/ф «ЗАПАХ ЛАВАНДЫ» (12+)
18.00 «Привет, Андрей!» (12+)
20.00 Вести в субботу
21.00 Х/ф «ЛИДИЯ» (12+)
23.30 «Пасха Христова». Прямая
трансляция Пасхального богослужения
из Храма Христа Спасителя
2.30 Х/ф «СКАЗКИ МАЧЕХИ» (12+)

НТВ
5.00 «ЧП. Расследование» (16+)
5.35 «Звезды сошлись» (16+)
7.25 «Смотр» (0+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00 «Сегодня»
8.20 Д/ф «Ради огня» (12+)
8.40 «Готовим с Алексеем
Зиминым» (0+)
9.15 «Кто в доме хозяин?» (16+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
11.00 «Еда живая и мертвая» (12+)
11.55 «Квартирный вопрос» (0+)
13.15 «Схождение Благодатного
огня». Прямая трансляция из
Иерусалима
14.30 «Поедем, поедим!» (0+)
15.05 «Своя игра» (0+)
16.20 «Однажды...» (16+)
17.00 «Секрет на миллион». Жанна
Эппле (16+)
19.00 «Центральное телевидение»
20.00 «Ты супер!». Международный
вокальный конкурс (6+)
22.30 «Брэйн ринг» (12+)
23.30 «Международная пилорама» (18+)
0.30 «Квартирник НТВ у Маргулиса».
Александр Розенбаум (16+)
2.00 Х/ф «ИСКУПЛЕНИЕ» (16+)
3.50 Т/с «ЧАС ВОЛКОВА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Библейский сюжет»
7.05 Х/ф «ТЁТЯ МАРУСЯ»
9.15 Мультфильм
9.40 Д/с «Святыни Кремля»
10.10 Д/ф «Футбол нашего детства»
11.00 Х/ф «ВРАТАРЬ»
12.15 Д/ф «Кино нашего детства»
13.10 Х/ф «МАШЕНЬКА»
14.25, 16.00 Д/ф «Дворы нашего детства»
15.15 Х/ф «СЛОН И ВЕРЕВОЧКА»
17.00 Х/ф «СТАРЕЦ ПАИСИЙ И Я,
СТОЯЩИЙ ВВЕРХ НОГАМИ»
18.25 «Песни любви»
19.20 Х/ф «И ЖИЗНЬ, И СЛЕЗЫ, И ЛЮБОВЬ»
21.00 «Агора»
22.00 «Линия жизни»
22.55 Х/ф «НЕ СТРЕЛЯЙТЕ В БЕЛЫХ
ЛЕБЕДЕЙ»
1.10 Д/ф «Русская Пасха в Иерусалиме»
1.40 Шедевры русской духовной
музыки. Владимир Спиваков и
Академический Большой хор
«Мастера хорового пения»
2.30 «Лето господне». Воскресение
Христово. Пасха

1 ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00 «Умники и умницы» (6+)
9.00, 14.30 «Будьте здоровы» (16+)
9.30 «Патруль 76» (16+)
9.40, 15.00, 1.10 «Отличный выбор» (16+)
10.00, 19.00 «День в событиях» (16+)
10.30, 19.45 «В тему» (16+)
10.45 «Очкарики с большой дороги» (6+)
11.00 «ДоММой» (6+)
11.30 Х/ф «ЗВЕРОБОЙ» (6+)
15.30 «Наши дети» (12+)
16.30 «Наука 2.0» (12+)
17.00 Х/ф «В ТВОИХ ГЛАЗАХ» (16+)
20.00 Х/ф «УЧИТЕЛЬ
АНГЛИЙСКОГО» (16+)
22.00 Х/ф «МАРИЯ ВЕРН» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Заклятые соперники» (12+)
7.00 «Все на Матч!» События недели (12+)
7.30 Волейбол. Чемпионат России (0+)
9.30 «Все на футбол!» Афиша (12+)
10.30, 12.35, 14.15, 19.20 Новости
10.40 Х/ф «САМОВОЛКА» (16+)
12.45 Автоинспекция (12+)
13.15 «Мундиаль. Наши соперники»
13.45 «Звёзды ПремьерLлиги» (12+)
14.25 Хоккей. КХЛ. Финал конференции
«Восток». Прямая трансляция
16.55, 21.25, 23.40 «Все на Матч!»
17.25 Баскетбол. Единая лига ВТБ
19.25 Футбол. Чемпионат Англии.
«Манчестер Сити» L «Манчестер
Юнайтед». Прямая трансляция
21.40 Футбол. Чемпионат Испании.
«Барселона» L «Леганес». Прямая
трансляция
0.15 ФормулаL1. ГранLпри Бахрейна.
Квалификация (0+)
1.30 Гандбол. Лига чемпионов. Женщины.
1/4 финала. «Ференцварош» (Венгрия) L
«РостовLДон» (Россия) (0+)
3.15 «Мундиаль. Наши соперники» (12+)
3.45 Д/ф «Обратный отсчет. UFC 223. Хабиб
Нурмагомедов и Тони Фергюсон» (16+)
4.30 Мой бой. Хабиб Нурмагомедов
L Тони Фергюсон (16+)
5.00 Смешанные единоборства. UFC. Хабиб
Нурмагомедов против Тони Фергюсона.
Роуз Намаюнас против Йоанны Енджейчик.
Прямая трансляция из США (16+)



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 30.03.2018г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 11.30
Тираж 900 экз. Заказ  № 342
 Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Мария Воронина
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 31 марта  2018  года4

ПРОДАЮ
КВАРТИРУ

 в Большом Селе:
о д н о к о м н а т н у ю ,
площадь 36 кв.м., теплую,
уютную, после ремонта,
850 тысяч рублей.
     Тел.: 8 (906) 631P67P78
                                                                                         №587

КУПЛЮ РОГА
(лось, марал, сайгак, олень).

                 от  800 руб/кг.
          Тел.:  8(999)785P94P53        №9

с.БОЛЬШОЕ СЕЛО,
ул.Мясникова д.53 (здание МТС)

К У П ЛЮ ИКОНЫ
  ТОНКОГО ПИСЬМА от 30 000 руб.;
 САМОВАРЫ,  КОЛОКОЛЬЧИКИ.
БУДДИСТСКУЮ СИМВОЛИКУ,

СТАРОПЕЧАТНЫЕ КНИГИ,
                         Т.: 8 (920) 122P00P81                                        №37

ЗЕМЛЯ,
НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЕТСЯ
ОДНОКОМНАТНАЯ КВАРТИРА

по ул.Сурикова,47. Площадь�  36,6 кв.м. Третий этаж.
Цена договорная. Тел..: 8 (920) 652P55P12                               №78

ПРОДАЕТСЯ НОВЫЙ КИРПИЧНЫЙ
ДОМ С МАНСАРДОЙ

по ул. 8 Марта. Газ, вода, канализация. Цена
договорная. Тел.: 8 (920) 652P55P12                                                №78

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
6 и 13 апреля  (по пятницам)

БУДЕТ  РАСПРОДАЖА
КУРPМОЛОДОК:  ВОЗРАСТ  4P6 МЕСЯЦЕВ
ЦЕНЫ ОТ 350 рублей
Породы: Ломан Браун, Хайсекс и Доминант.
(рыжие, белые, серые, черные, рябые).
КУРPНЕСУШЕК, ПЕТУХОВ.
При покупке 10 P11Pая В ПОДАРОК
ПРИРЕЧЬЕ  в 16:35 у остановки
НОВОЕ СЕЛО   в 16:45  у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО   в 17:00  на рынке
БОРИСОВСКОЕ в 17:25 у магазина
  тел. 8(905) 635P65P14                      № 123

Сельскохозяйственному предприятию,
расположенному в с.Большое Село

ТРЕБУЕТСЯ ИНЖЕНЕР
ПО ТРУДОЕМКИМ ПРОЦЕССАМ

Заработная плата от 20 000 руб, полный соц. пакет,
оформление в соответствии с ТК РФ, иногородним
предоставляется жилье.
Отдел персонала 8P915P985P86P48,
Юлия Владимировна                                                                                     № 93

РАБОТА

      ПРОДАЮТСЯ  ДРОВА              №100

СМЕСЬ (БЕРЕЗА, ОСИНА) Тел.: 8 (905) 645P67P98

Большесельскому филиалу
    ГП ЯРДОРМОСТ  на постоянную

работу ТРЕБУЮТСЯ:
              PСТАРШИЙ БУХГАЛТЕР.
ТРЕБОВАНИЯ: высшее профессиональное

образование, опыт работы 3 года, знание программы 1С.
             PСТАРШИЙ МЕХАНИК.
ТРЕБОВАНИЯ: высшее техническое образование,

опыт работы 5 лет.
            PДОРОЖНЫЙ МАСТЕР.
 ТРЕБОВАНИЕ: высшее специальное

образование, опыт работы 3 года.
                  НАШИ КОНТАКТЫ:
8(48542)2P15P81;        bseloavtodor@mail.ru

ПРОДАЕТСЯ 2-Х КОМНАТНАЯ
КВАРТИРА  в с.ДУНИЛОВО.

Общая площадь 51,3 кв.м., 2Pй этаж, стеклопакеты,
застекленная лоджия. Земельный участок 4 сотки.
Цена 850 тыс.руб. ТОРГ.

    Тел.: 8(905)132�37�00,      8(910)818�00�36         № 109

ПРОДАЮ
 1� КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ 36,6 кв.м на ул.

Сурикова, д.47.  Первый(высокий) этаж, балкон,
индивидуальное  газовое отопление, спутниковое ТВ.

ДОМ В ДЕРЕВНЕ ПРОТАСОВО:
пластиковые окна, утепленный пол, спутниковое

ТВ, баня, сарай с ямой для хранения, дровяник с
запасом березовых дров на несколько лет, 2 теплицы.
хороший подъезд. На участке 18,7 соток.

 УЧАСТОК � 32 СОТКИ В Д. ПРОТАСОВО:
 с одной стороны P пруд, с другой P березовый лес.

ДОМ В ДЕРЕВНЕ  ЛУТОШКИНО.
 пластиковые окна, добротный двор, сарай, гараж,
 дровяник. 41 сотка земли.
ПАЙ ЗЕМЛИ � 7,3 гектара на территории кохоза

“Родина!”
                  т. 8 961 P 156P 12P 08                 №129

ПРОДАЕТСЯ
СРОЧНО

1-комнатная квартира
     в с.Дунилово.
т. 8 910 665 54 84,
           Николай            №131

ВО ВТОРНИК,
3 АПРЕЛЯ

в РД К  с 10 до 14
ВЫСТАВКА�ПРОДАЖА

КОЖАНОЙ ОБУВИ
весна P лето 2018

Размеры с 33 по 50

СНИМУ КВАРТИРУ
в Большом Селе

 на длительный срок.
      Контактный телефон

                       8P910P820P87P91            № 98

ПРОДАЕТСЯ КЕРАМЗИТ,
ПЕЧНОЙ  КИРПИЧ “ВИТЕБСКИЙ”  марки М-250.
д. Калошино. Т.: 8 916 497 30 40, Алексей,
                                    8 915 967 80 37, Вера                     № 122

КУПЛЮ ДОРОГО
ИКОНЫ

ПО МОСКОВСКИМ ЦЕНАМ,
САМОВАРЫ, КОЛОКОЛЬЧИКИ,

КИОТЫ  И  ОКЛАДЫ   ОТ  ИКОН
тел: 8-9106630381;

                 8-9106622255        №115

ПРОДАМ  СЕНО  В  РУЛОНАХ. НАВОЗ.
      Тел.: 8 (960) 538P85P96                                                                          № 87

МАГАЗИН “КЛАДОИСКАТЕЛЬ” выкупает
клады, монеты, литые иконы, иконы, стеклянные
штофы, аптекарские бутылочки, весы, медную
посуду, мебель, горки, буфеты и многое другое.
Тел.: 8 (910) 816P02P14, 8 (920) 656P89P97                    №86

ПРОДАЕТСЯ НАВОЗ
ДРОВА  (пиленые, колотые).

СТОЛБЫ. СЕНО.
Тел: 8P 915 P990P 51P 65;

                 8P 920 P127 P04P 57              №1

ПОЗДРАВЛЕНИЕ
Поздравляем с 55-летним юбилеем

ГРАЧЕВА АЛЕКСАНДРА ВИКТОРОВИЧА!
 Всей семьёй мы тебя поздравляем,
 Деда лучшего, мужа, отца.
 От души, юбиляр наш, желаем
 Позитива в душе без конца,
 Сил, энергии, новых успехов
 И здоровье своё сохранять,
 Чтобы внуки визжали от смеха,
 Когда будешь их в небо бросать.
 Пусть лишь только от счастья хмельного
 Закружится твоя голова,
 Две пятёрочки - это не много
 Это новая жизни глава.

Жена, дети, внуки, семья Воронцовых


